
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 510 
ze dne  2.4.2024 

k návrhu na stanovení výše úplaty v mateřských školách, školních družinách a školních klubech 
v příspěvkových organizacích zřizovaných hl.m. Praha 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  výši úplaty za poskytování předškolního vzdělávání v mateřských školách                           
v příspěvkových organizacích zřizovaných hlavním městem Praha ve výši 800 Kč 
měsíčně, s účinností od 1. 9. 2024 

2.  výši úplaty za poskytování zájmového vzdělávání ve školních družinách a školních 
klubech v příspěvkových organizacích zřizovaných hlavním městem Praha ve výši 
400 Kč měsíčně, s účinností od 1. 9. 2024 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - SML MHMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
Tisk: R-51054  
Provede: MHMP - SML MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



DŮVODOVÁ ZPRÁVA R-51054 

  
Radě HMP je předkládán návrh na stanovení výše úplaty v příspěvkových organizacích 

zřizovaných hl. m. Praha za předškolní vzdělávání v mateřských školách a zájmové 

vzdělávání poskytované školními družinami a školními kluby. 

 

Novelizací § 123 odst. 4 zákona č. 561/2002 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje 

s účinností od 1. 1. 2024 výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřských školách a za zájmové 

vzdělávání ve školních družinách a školních klubech zřizovatel.  

 

V návaznosti na tuto změnu došlo novelou č. 423/2023 Sb. ke změně vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále společně jen „vyhláška“) s účinností od 1. 1. 2024 

(s výjimkou některých ustanovení). 

 

Novelou dochází ke změně ve výpočtu měsíční výše úplaty, která již není vázána na průměrné 

neinvestiční výdaje konkrétní školy nebo školského zařízení, ale na výši minimální měsíční 

mzdy. Současně dochází k rozšíření okruhu osob, které budou mít nárok na osvobození od úplaty 

o rodiny, které pobírají přídavek na dítě. 

 

S účinností od 1. 1. 2024 je stanovena výše minimální měsíční mzdy na 18 900 Kč. Metodický 

materiál ke stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských školách, školních družinách a školních 

klubech veřejných zřizovatelů od 1.1. 2024 vydaný MŠMT stanovuje maximální výši úplaty pro 

školní rok 2024/2025 v mateřských školách na 1 512 Kč a ve školních družinách na 756 Kč.  

 

Z analýzy odboru školství, mládeže a sportu MHMP vyplynulo, že současná měsíční výše úplaty 

v mateřských školách zřizovaných hlavním městem Prahou se pohybuje v rozmezí 300–1000 Kč 

a ve školních družinách a školních klubech v rozmezí 0–800 Kč.  

 

Na společném jednání odboru SML MHMP a odboru ROZ MHMP dne 15. 1. 2024 byl přijat 

návrh na stanovení výše úplaty cca v polovině maximální možné úplaty, tj. 800 Kč jako měsíční 

úplata za předškolní vzdělávání v mateřské škole a 400 Kč jako měsíční úplata za zájmové 

vzdělávání ve školní družině a školním klubu.  

 

 

Přílohy: 

1. Stanovisko k výši úplaty odboru ROZ MHMP ze dne 29. 2. 2024 


	Usnesení č.510
	Důvodová zpráva



